Protokollauszug

aus der

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Stepenitztal vom 29.08.2023

Top 11 Durchführungs- und Finanzierungsbeschluss zum LEADER- Projektantrag "Dorftreffpunkt Rodenberg mit Rad-Wander-Rastplatz auf der Route der Via Baltica"

VO/14GV/2023-0378

Herr Speck meldet sich bei diesem Tagesordnungspunkt zu Wort und klärt auf, da er der Wegewart der Route Via Baltica ist, dass Rodenberg nicht an der Route Via Baltica liegt.

Herr Blomberg widerspricht Herrn Speck, er hatte Kontakt mit der Vereinigung des Jacobswegs und die Via Baltica würde offiziell durch Rodenberg gehen.

Herr Koth macht darauf aufmerksam, dass es für diesen Beschluss nicht relevant ist, welches die richtige Wegführung ist.

Sachverhalt:

Die Neugestaltung der Dorfmitte des Ortsteils Rodenberg ist seit 2020 vielfach diskutiert worden. Letztmalig befassten sich die Ausschüsse der Gemeindevertretung auf Ihrer gemeinsamen Sitzung am 27. Juni. 2023 mit der Thematik. Im Ergebnis dieser Sitzung wurde beigefügte Projektantrag eingereicht.

Eine der zu erfüllenden Bedingungen für den Projekt- / Fördermittelantrag ist ein Beschluss zur Durchführung und Finanzierung durch die Gemeinde. Dieser Durchführungs und Finanzierungsbeschluss kann noch bis September 2023 nachgereicht werden.

Die Gesamtkosten für das Projekt belaufen sich auf geschätzte 24.000 €. Bei einer Förderung von 80% beliefe sich der Eigenanteil der Gemeinde auf 4.800 €.

Für die Umsetzung des Projektes notwendige Haushaltsmittel müssen im kommenden Doppelhaushalt der Gemeinde eingeplant werden.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt das LEADER- Projekt "Dorftreffpunkt Rodenberg mit Rad-Wander-Rastplatz auf der Route der Via Baltica" umzusetzen. Notwendige Haushaltsmittel sind im Doppelhaushalt 2024/2025 einzuplanen.

Abstimmungsergebnis:

| Gesetzl. Anzahl der Vertreter: | 13 |
|--------------------------------|----|
| davon anwesend: | 12 |
| Ja-Stimmen: | 12 |
| Nein-Stimmen: | 0 |
| Enthaltungen: | 0 |